
КОНСТАНТИНОВСКОЕ

№ 6
(255)

Апрель
2024

Приложение 
к решению Муниципального Совета №03 

от «17» апреля 2024

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Константиновское

« ____ » ____________ 2024 год Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ (проект)

О внесении изменений и дополнений в устав 
внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Константиновское 
(принят решением Муниципального Совета 

муниципального образования муниципального округа 
Константиновское от 23 октября 2013 г. № 48) 

В связи с необходимостью приведения Устава в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 №420-79 
«Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», с учетом модельных актов прокуратуры муниципальный 
совет

РЕШИЛ:
1.Внести следующие изменения в устав внутригородского муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Константиновское (далее – Устав):
1.1. Абзац 3 п.49 статьи 4 Устава изложить в следующей редакции:
«содержание внутриквартальных территорий в  части обеспечения ремонта покрытий, расположенных на внутрик-

вартальных территориях, и проведения санитарных рубок, рубок ухода, удаления аварийных деревьев или их частей на 
территориях, не относящихся к территориям зеленых насаждений в соответствии с законом Санкт-Петербурга;».

1.2. Абзац 4 п. 49 статьи 4 Устава изложить в следующей редакции:
«размещение и  содержание на внутриквартальных территориях спортивных и  детских площадок, включая ремонт 

расположенных на них элементов благоустройства, за исключением уборки покрытий территорий указанных детских 
и спортивных площадок;».

1.3. Абзац 3 п.49.3 статьи 4 Устава изложить в следующей редакции:
«содержание внутриквартальных территорий в  части обеспечения ремонта покрытий, расположенных на внутрик-

вартальных территориях, и проведения санитарных рубок, рубок ухода, удаления аварийных деревьев или их частей на 
территориях, не относящихся к территориям зеленых насаждений в соответствии с законом Санкт-Петербурга».

1.4. Абзац 3 п.49.3 статьи 4 Устава изложить в следующей редакции:
«содержание на внутриквартальных территориях спортивных и детских площадок, включая ремонт расположенных на 

них элементов благоустройства, за исключением уборки покрытий территорий указанных детских и спортивных площадок;».
1.5. Пункт 13 статьи 30 Устава после наименования федерального закона «О противодействии коррупции» дополнить 

словами «и другими федеральными законами.».
1.6. Пункт 14 статьи 30 Устава изложить в следующей редакции:
«Полномочия депутата, главы муниципального образования, иного лица, замещающего муниципальную должность, 

прекращаются досрочно в  случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных 
Федеральным законом.

1.7. Дополнить статью 30 Устава пунктами 14.1-14.12. следующего содержания:
«14.1. Если иное не установлено федеральным законом, депутат, глава муниципального образования представляют 

сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, рас-



2  № 6                    2024

ходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей 
высшему должностному лицу Санкт-Петербурга  – Губернатору Санкт-Петербурга в  порядке, установленном законом 
Санкт-Петербурга.

14.2. Депутат Муниципального Совета, осуществляющий свои полномочия на непостоянной основе, представляет указан-
ные сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в течение четырех месяцев 
со дня избрания указанного лица депутатом Муниципального Совета, передачи ему вакантного депутатского мандата. 
Указанный четырехмесячный срок со дня избрания указанного лица депутатом или передачи ему вакантного депутатского 
мандата начинает исчисляться со дня принятия избирательной комиссией соответствующего решения.

14.3. Депутат Муниципального Совета, осуществляющий свои полномочия на непостоянной основе, в  случаях, пред-
усмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 03.12.2012 года №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов 
лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», представляет сведения о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с законодательством Российской Федерации. В слу-
чае, если в течение отчетного периода сделки, предусмотренные частью 1 статьи 3 Федерального закона от 03.12.2012 года 
№230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», 
общая сумма которых превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшеству-
ющих отчетному периоду, не совершались, депутат Муниципального Совета, осуществляющий свои полномочия на непо-
стоянной основе, сообщает об этом Губернатору Санкт-Петербурга в порядке, установленном Законом Санкт-Петербурга.

14.4. В случае невозможности депутатами, главой муниципального образования представить по объективным причинам 
сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершенно-
летних детей данные лица представляют заявления о невозможности по объективным причинам представить указанные 
сведения. Заявления подаются в  сроки, установленные для представления сведений о  доходах, об имуществе и  обяза-
тельствах имущественного характера. Порядок рассмотрения заявлений устанавливается Губернатором Санкт-Петербурга.

14.5. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, представляемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции де-
путатом, Главой Муниципального образования, осуществляется по решению высшего должностного лица Санкт-Петербурга – 
Губернатора Санкт-Петербурга в порядке, установленном законом Санкт-Петербурга.

14.6. При выявлении в результате проверки, проведенной в соответствии с пунктом 34 настоящей статьи, фактов несо-
блюдения депутатом, главой муниципального образования ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, которые 
установлены Федеральным законом от 25.12.2008  №273-ФЗ «О  противодействии коррупции», Федеральным законом от 
03.12.2012  №230-ФЗ «О  контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и  иных лиц 
их доходам», высшее должностное лицо Санкт-Петербурга – Губернатор Санкт-Петербурга обращается с заявлением о до-
срочном прекращении полномочий от обязанностей депутата, главы муниципального образования в  Муниципальный 
Совет муниципального образования или применении в отношении указанных лиц иной меры ответственности, или в суд.

14.7. В случаях несущественного искажения депутатом, главой муниципального образования сведений о своих доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе 
и  обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и  несовершеннолетних детей Губернатор Санкт-
Петербурга обращается с заявлением о применении в отношении указанных лиц мер ответственности в Муниципальный 
Совет или в суд.

14.8. К  депутату, главе муниципального образования, которые представили недостоверные или неполные сведения 
о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, рас-
ходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, 
если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены следующие меры ответственности:

1) предупреждение;
2) освобождение депутата от должности в Муниципальном Совете с лишением права занимать должности в Муници-

пальном Совете до прекращения срока его полномочий;
3) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с лишением права осуществлять полномочия 

на постоянной основе до прекращения срока его полномочий;
4) запрет занимать должности в Муниципальном Совете до прекращения срока его полномочий;
5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий.
14.9. Порядок принятия решения о применении к депутату, главе муниципального образования мер ответственности, 

указанных в  пункте 14.8. настоящей статьи, определяется муниципальным правовым актом в  соответствии с  законом 
Санкт-Петербурга.

Органом местного самоуправления, уполномоченным принимать решение о  применении мер ответственности, в  от-
ношении депутата, главы муниципального образования является Муниципальный Совет.

Основанием для рассмотрения вопроса о  применении в  отношении депутата, главы муниципального образования 
одной из мер ответственности является поступление в Муниципальный Совет заявления Губернатора Санкт-Петербурга 
о применении меры ответственности.

Решение о применении в отношении депутата, главы муниципального образования одной из мер ответственности должно 
быть мотивированным и принято не позднее 30 дней со дня поступления в Муниципальный Совет заявления Губернатора 
Санкт-Петербурга о применении меры ответственности.



3 № 6                    2024

14.10. Депутат освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвраще-
нии или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами 
в  целях противодействия коррупции, в  случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и  требований, а  также 
неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанного лица обстоятельств в  порядке, 
предусмотренном частями 3-6 статьи 13 Федерального закона «О противодействии коррупции».

14.11. Обобщенная информация об исполнении (ненадлежащем исполнении) депутатами Муниципального Совета 
обязанности представить сведения о  доходах, об имуществе и  обязательствах имущественного характера и  сведения 
о расходах размещается на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» (при условии отсутствия в такой информации персональных данных, позволяющих идентифицировать со-
ответствующее лицо, и данных, позволяющих индивидуализировать имущество, принадлежащее соответствующему лицу) 
в порядке, установленном Законом Санкт-Петербурга.

14.12. Полномочия депутата Муниципального Совета прекращаются досрочно решением Муниципального Совета в случае 
отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Муниципального Совета в течение шести месяцев подряд.».

2. Настоящее решение направить для государственной регистрации в Главное управление Министерства юстиции Рос-
сийской Федерации по Санкт-Петербургу в порядке, установленном действующим законодательством.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после государственной регистрации.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу муниципального образования.
5. Настоящее решение вступает в законную силу после его государственной регистрации в Главном управлении Мини-

стерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу и официального опубликования.

Глава муниципального образования 
Т.В. Зыкова

ПОРЯДОК УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ГРАЖДАН В ОБСУЖДЕНИИ ПРОЕКТА 
РЕШЕНИЯ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ 

В УСТАВ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КОНСТАНТИНОВСКОЕ 
(ПРИНЯТ РЕШЕНИЕМ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
КОНСТАНТИНОВСКОЕ ОТ 23 ОКТЯБРЯ 2013 Г. №48)»

1. Граждане вносят в Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования города федерального зна-
чения Санкт-Петербурга муниципальный округ Константиновское (далее – МС) предложения по проекту решения «О вне-
сении изменений и дополнений в устав внутригородского муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Константиновское (принят решением Муниципального Совета муниципального 
образования муниципального округа Константиновское от 23 октября 2013 г. №48)» в письменной форме в течение 20 ка-
лендарных дней со дня официального опубликования (обнародования) проектов.

1.2.Предложения по проектам принимаются:
1.2.1.по адресу: Санкт-Петербург, пр. Ветеранов, д. 166, лит.А, Муниципальный Совет внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Константиновское, каб. 3 (понедельник – четверг с 10-00 до 17-00, 
пятница с 10-00 до 16-00, перерыв с 13-00 до 14-00);

1.2.2.по адресу электронной почты: mokrug41@mail.ru.
1.2.3. Направление гражданами предложений по проекту по почте не предусматривается в связи с возможной длитель-

ностью доставки почтовых отправлений.
2.Предложения, внесенные в  проекты не должны противоречить Конституции Российской Федерации, требованиям 

Федерального закона от 06  октября 2003  года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», другим федеральным нормативным правовым актам Российской Федерации и Санкт-Петербурга.

2.1.Предложения в проекты также должны соответствовать следующим требованиям:
2.1.2. предложение должно быть подготовлена и направлено гражданином Российской Федерации, достигшим возраста 

18 лет, постоянно проживающим на территории муниципального образования Константиновское;
2.1.3. содержать, фамилию, имя, отчество, адрес отправителя и номер телефона для связи;
2.1.4.обеспечивать однозначное толкование положений проектов;
2.1.5.не допускать противоречия либо несогласованности с иными положениями проектов.
3.Все предложения подлежат регистрации в журнале учета входящей корреспонденции от граждан.
3.1. Предложения по проектам, представленные с нарушением порядка и сроков, установленных настоящим решением, 

и (или) не содержащие необходимых сведений, установленных п.2.1.3 настоящего рения, рассмотрению не подлежат.



4  № 6                    2024

3.2.  Поступившие предложения подлежат рассмотрению на заседаниях постоянных комиссий муниципального Совета
3.3. В течение 2-х рабочих дней со дня окончания принятия предложений каждая комиссия готовит письменное заклю-

чение о принятии или отклонении предложений граждан по проекту.
4. Указанные заключения комиссий подлежат обязательному рассмотрению на ближайшем заседании Муниципального 

Совета.
5. Граждане, внесшие предложения по проектам, вправе присутствовать на заседаниях постоянных комиссий 

и  Муниципального Совета и  принимать участие в  обсуждении своих предложений, для чего они не позднее чем за 
1 рабочий день до проведения заседаний по указанному ими номеру телефона информируются о месте, дате и вре-
мени заседании.

6. Итоговое заключение о принятии или отклонении предложений граждан по проектам опубликовывается в официаль-
ном выпуске газеты «Константиновское» одновременно с результатами публичных слушаний по проектам.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Константиновское

«17» апреля 2024 года Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ № 04

Об утверждении Положения о порядке выплаты 
денежной компенсации депутату Муниципального Совета

МО МО Константиновское, осуществляющему
 свои полномочия на непостоянной основе

Руководствуясь Законом Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 г. №420-79 «Об организации местного самоуправления 
в Санкт-Петербурге» и Законом Санкт-Петербурга от 03 октября 2008 №537-94 «О гарантиях осуществления полномочий 
депутата муниципального совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга, члена выборного органа местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборного должностного лица мест-
ного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Константиновское, Муниципальный Совет

РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение о порядке выплаты денежной компенсации депутату Муниципального Совета МО МО Констан-

тиновское, осуществляющему свои полномочия на непостоянной основе в соответствии с Приложением.
2. Признать утратившим силу решение Муниципального Совета №61 от 18.11.2009.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальный вестник Константиновское».
4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением решения возложить на главу муниципального образования.

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия

председателя муниципального совета 
Т.В. Зыкова

Приложение 
к решению Муниципального Совета

МО МО Константиновское
от «17» апреля 2024 №04

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОРЯДКЕ ВЫПЛАТЫ ДЕНЕЖНОЙ КОМПЕНСАЦИИ 

ДЕПУТАТУ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА МО МО КОНСТАНТИНОВСКОЕ, 
ОСУЩЕСТВЛЯЮЩЕМУ СВОИ ПОЛНОМОЧИЯ НА НЕПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ

1) Настоящее Положение определяет порядок компенсационных выплат депутату, осуществляющему свои полномочия 
в Муниципальном Совете внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Константиновское6 на непостоянной основе (далее-депутат(ы)).

2) Настоящее Положение разработано в соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 г. №420-79 «Об 
организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» и Законом Санкт-Петербурга от 03 октября 2008 №537-94 «О га-
рантиях осуществления полномочий депутата муниципального совета внутригородского муниципального образования 



5 № 6                    2024

города федерального значения Санкт-Петербурга, члена выборного органа местного самоуправления в Санкт-Петербурге, 
выборного должностного лица местного самоуправления в Санкт-Петербурге».

3) Право на компенсацию имеет депутат Муниципального Совета МО МО Константиновское, осуществляющий свои 
полномочия на непостоянной основе, установленное законодательством Санкт-Петербурга, Уставом Муниципального об-
разования и настоящим Положением.

4) Денежная компенсация выплачивается депутату из средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования 
МО Константиновское на содержание Муниципального Совета МО МО Константиновское.

5) Размер денежной компенсации не может превышать 12 расчетных единиц в год (размер расчетной единицы устанав-
ливается законом Санкт-Петербурга).

6) Депутат вправе полностью либо частично (на определенный период времени) отказаться от выплаты денежной ком-
пенсации для чего подает личное заявление на имя главы МО МО Константиновское.

7) Компенсационные выплаты депутатам Муниципального Совета МО МО Константиновское осуществляющим свои 
полномочия на непостоянной основе, производятся по отдельной ведомости ежеквартально, на основании Распоряжения 
главы МО МО Константиновское.

Размер ежеквартальной компенсационной выплаты депутату Муниципального Совета рассчитывается исходя из одной 
расчетной единицы в месяц.

8) Выплаты денежной компенсации депутату Муниципального Совета, осуществляющему свои полномочия на непо-
стоянной основе, в связи с осуществлением им своего мандата, прекращаются с момента прекращения его депутатских 
полномочий в соответствии с действующим законодательством.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Константиновское

«17» апреля 2024 года Санкт-Петербург

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ О ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЯХ

На основании решения Муниципального Совета МО МО Константиновское от 17.04.2024  №05  состоятся публичные 
слушания.

ТЕМА СЛУШАНИЙ – проект Решения МС МО МО Константиновское «Об утверждении отчета об исполнении местного 
бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Константиновское за 2023 год».

ОРГАНИЗАТОР СЛУШАНИЙ: Аппарат Муниципального Совета. Адрес: 198264, пр.  Ветеранов, д.  166, лит. А, пом. 16  Н, 
тел. 300-48-80.

ДАТА И ВРЕМЯ СЛУШАНИЙ: 06 мая 2024 года в 17.00 часов.
МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ СЛУШАНИЙ: Санкт-Петербург, пр. Ветеранов, д. 166, лит. А., кабинет 1, с размещением в информа-

ционно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://vk.com/mo_konstantinovskoe).
АДРЕС ЭКСПОЗИЦИИ ДОКУМЕНТОВ: ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ В ЭЛЕКТРОННОМ ВИДЕ ПО АДРЕСУ: http://konstantinovskoe.spb.

ru/publichnye-slushaniya/
СРОК ПРОВЕДЕНИЯ ЭКСПОЗИЦИИ ДОКУМЕНТОВ: с 17 апреля по 06 мая 2024 года.
Публичные слушания проводятся в  соответствии с  Положением «О  порядке организации и  проведения публичных 

слушаний во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципальном округе Константиновское» 
(Приложение к решению Муниципального Совета МО Константиновское №11 от 28.03.2012).

Приложение 1 
к решению №05 от 17.04.2024

ПОРЯДОК УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ГРАЖДАН В ОБСУЖДЕНИИ ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КОНСТАНТИНОВСКОЕ ЗА 2023 ГОД»

1. Граждане вносят в  Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Константиновское (далее  – МС) предложения по проекту решения «Об утверждении отчета об 
исполнении местного бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципальный округ Константиновское за 2023  год» в  письменной форме в  срок до дня проведения 
публичных слушаний (06.05.2024  включительно), а  также по результатам проведения публичных слушаний в  срок до 
14.05.2024 (включительно).



6  № 6                    2024

1.2. Предложения по проектам принимаются по адресу электронной почты: mokrug41@mail.ru.
1.2.3. Направление гражданами предложений по проекту по почте не предусматривается в связи с возможной длитель-

ностью доставки почтовых отправлений.
2. Предложения, внесенные в  проект не должны противоречить Конституции Российской Федерации, требованиям 

Федерального закона от 06  октября 2003  года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», другим федеральным нормативным правовым актам Российской Федерации и Санкт-Петербурга.

2.1. Предложения в проект также должны соответствовать следующим требованиям:
2.1.2. предложение должно быть подготовлено и направлено гражданином Российской Федерации, достигшим возраста 

18 лет, постоянно проживающим на территории муниципального образования Константиновское;
2.1.3. содержать, фамилию, имя, отчество, адрес отправителя и номер телефона для связи;
2.1.4. обеспечивать однозначное толкование положений проекта;
2.1.5. не допускать противоречия либо несогласованности с иными положениями проекта;
2.1.6. позиция гражданина, должна иметь соответствующее обоснование.
3. Все предложения подлежат регистрации в журнале учета входящей корреспонденции от граждан.
3.1. Предложения по проекту, представленные с нарушением порядка и сроков, установленных настоящим решением, 

и (или) не содержащие необходимых сведений, установленных п.2.1.3 настоящего рения, рассмотрению не подлежат.
3.2. Поступившие предложения подлежат рассмотрению на заседаниях постоянных комиссий муниципального Совета 

п направлению деятельности.
3.3. В течение 5-и рабочих дней со дня окончания принятия предложений каждая комиссия готовит письменное заклю-

чение о принятии или отклонении предложений граждан по проекту.
4. Указанные заключения комиссий подлежат обязательному рассмотрению на ближайшем заседании муниципального 

Совета.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Константиновское

« ____ » _____________ 2024 г. Санкт-Петербург

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ № ____

Об утверждении отчета об исполнении 
местного бюджета внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Константиновское за 2023 год

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Уставом муниципального образования МО Константиновское, Положением 
о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга МО Константиновское, Муни-
ципальный Совет муниципального образования МО Константиновское

РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Константиновское за 2023 год:
– по доходам в сумме 136 973,9 тыс. рублей;
– по расходам в сумме 139 910,7 тыс. рублей;
– с дефицитом бюджета в сумме 2 936,8 тыс. рублей.
2. Утвердить показатели отчета об исполнении местного бюджета внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципального округа Константиновское за 2023 год:
– доходов бюджета по кодам классификации доходов бюджета согласно приложению 1 к настоящему решению;
– расходов бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета согласно приложению 2 к настоящему решению;
– расходов бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета согласно приложению 3 к настоя-

щему решению;
–  источников финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов 

бюджетов согласно приложению 4 к настоящему решению;
3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Муниципальный вестник».
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Т.В. Зыкова



7 № 6                    2024

Приложение 1
к проекту решения Муниципального Совета

«Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета
внутригородского муниципального образования города

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный
округ Константиновское за 2023 год»

от « ___ » __________ 2024 года № _____

ПОКАЗАТЕЛИ ДОХОДОВ 
ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ

ПО СОСТОЯНИЮ НА 01 ЯНВАРЯ 2024 ГОДА

Наименование источника доходов
Код бюджетной 

классификации доходов 
федерального бюджета

План, 
тыс. руб.

Факт, 
тыс. руб.

ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА 182 0 00 00000 00 0000 000 1 465,0 1 628,7

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 182 1 00 00000 00 0000 000 1 465,0 1 628,7

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 182 1 01 00000 00 0000 000 1 465,0 1 628,7

Налог на доходы физических лиц 182 1 01 02000 01 0000 110 1 465,0 1 628,7

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в  отношении которых исчисление и  уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Рос-
сийской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных 
в виде дивидендов

182 1 01 02010 01 0000 110 1 465,0 1 628,7

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в  отношении которых исчисление и  уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Рос-
сийской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных 
в виде дивидендов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соот-
ветствующему платежу, в том числе по отмененному)

182 1 01 02010 01 1000 110 1 465,0 1 628,7

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осу-
ществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных в виде 
дивидендов (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующего платежу со-
гласно законодательству Российской Федерации)

182 1 01 02010 01 3000 110 0,0 0,0

КОМИТЕТ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 867 0 00 00000 00 0000 000 61,4 431,4

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 867 1 00 00000 00 0000 000 61,4 431,4

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 867 1 13 00000 00 0000 000 61,4 431,4

Доходы от компенсации затрат государства 867 1 13 02000 00 0000 130 61,4 431,4

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 867 1 13 02993 03 0000 130 61,4 431,4

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений общего 
пользования местного значения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга в  соответствии с  законодательством 
Санкт-Петербурга

867 1 13 02993 03 0100 130 61,4 431,4

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗО-
ВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КОНСТАНТИНОВСКОЕ 941 0 00 00000 00 0000 000 135 173,6 134 913,8

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 941 1 00 00000 00 0000 000 0,0 191,4

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 941 1 16 00000 00 0000 000 0,0 191,4

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором 
в  случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед 
государственным (муниципальным) органом, органом управления государствен-
ным внебюджетным фондом, казенным учреждением, Центральным банком 
Российской Федерации, иной организацией, действующей от имени Российской 
Федерации

941 1 16 07000 00 0000 140 0,0 191,4

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных государственным (му-
ниципальным) контрактом

941 1 16 07010 00 0000 140 0,0 191,4

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрак-
том, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением внутригородского 
муниципального образования города федерального значения (муниципальным)

941 1 16 07010 03 0000 140 0,0 191,4



8  № 6                    2024

Наименование источника доходов
Код бюджетной 

классификации доходов 
федерального бюджета

План, 
тыс. руб.

Факт, 
тыс. руб.

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 941 2 00 00000 00 0000 000 135 173,6 134 722,4

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 941 2 02 00000 00 0000 000 135 173,6 134 722,4

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 941 2 02 10000 00 0000 150 88 015,5 88 015,5

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 000 2 02 15001 00 0000 150 88 015,5 88 015,5

Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федераль-
ного значения на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта 
Российской Федерации

941 2 02 15001 03 0000 150 88 015,5 88 015,5

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 941 2 02 20000 00 0000 150 18 366,1 18 366,0

Прочие субсидии 941 2 02 29999 00 0000 150 18 366,1 18 366,0

Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения 941 2 02 29999 03 0000 150 18 366,1 18 366,0

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 941 2 02 30000 00 0000 150 28 792,0 28 340,9

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 941 2 02 30024 00 0000 150 3 721,1 3 705,0

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов феде-
рального значения на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

941 2 02 30024 03 0000 150 3 721,1 3 705,0

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 
на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по органи-
зации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству

941 2 02 30024 03 0100 150 3 712,3 3 696,2

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 
на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по опреде-
лению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях

941 2 02 30024 03 0200 150 8,8 8,8

Субвенции бюджетам на содержание ребенка, находящегося под опекой, попечитель-
ством, а  также вознаграждение, причитающееся опекуну (попечителю), приемному 
родителю

941 2 02 30027 00 0000 150 25 070,9 24 635,9

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федераль-
ного значения на содержание ребенка, находящегося под опекой, попечительством, 
а также вознаграждение, причитающееся опекуну (попечителю), приемному родителю

941 2 02 30027 03 0000 150 25 070,9 24 635,9

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 
на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 941 2 02 30027 03 0100 150 15 145,7 14 756,2

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 
на вознаграждение, причитающееся приемному родителю 941 2 02 30027 03 0200 150 9 925,2 9 879,7

Итого: 136 700,0 136 973,9

Приложение 2
к проекту решения Муниципального Совета

«Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета
внутригородского муниципального образования города

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный
округ Константиновское за 2023 год»

от « ___ » __________ 2024 года № _____

ПОКАЗАТЕЛИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 
ПО ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 

ПО СОСТОЯНИЮ НА 01 ЯНВАРЯ 2024 ГОДА

Наименование Код 
ГБРС

Раздел/
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

План, 
тыс. руб.

Факт, 
тыс. руб.

Муниципальный Совет муниципального образования МО Константи-
новское 947 5 644,8 5 644,6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 947 0100 5 644,8 5 644,6



9 № 6                    2024

Наименование Код 
ГБРС

Раздел/
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

План, 
тыс. руб.

Факт, 
тыс. руб.

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 947 0102 1 753,8 1 753,8

Глава муниципального образования 947 0102 99000 10 011 1 753,8 1 753,8

Расходы на выплаты персоналу в  целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

947 0102 99000 10 011 100 1 753,8 1 753,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 947 0102 99000 10 011 120 1 753,8 1 753,8

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и  представительных органов муниципальных 
образований

947 0103 3 891,0 3 890,8

Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной 
основе 947 0103 99000 10 021 158,4 158,4

Расходы на выплаты персоналу в  целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

947 0103 99000 10 021 100 158,4 158,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 947 0103 99000 10 021 120 158,4 158,4

Аппарат представительного органа муниципального образования 947 0103 99000 10 022 3 604,6 3 604,4

Расходы на выплаты персоналу в  целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

947 0103 99000 10 022 100 3 324,8 3 324,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 947 0103 99000 10 022 120 3 324,8 3 324,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 947 0103 99000 10 022 200 279,8 279,7

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 947 0103 99000 10 022 240 279,8 279,7

Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципаль-
ных образований Санкт-Петербурга и содержание его органов 947 0103 99000 20 441 128,0 128,0

Иные бюджетные ассигнования 947 0103 99000 20 441 800 128,0 128,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 947 0103 99000 20 441 850 128,0 128,0

Местная Администрация муниципального образования МО Констан-
тиновское 941 134 719,0 134 266,1

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 941 0100 21 626,5 21 609,8

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

941 0104 21 617,7 21 601,0

Содержание и  обеспечение деятельности местной администрации (испол-
нительно-распорядительного органа власти) муниципального образования 941 0104 99000 10 031 15 904,9 15 904,5

Расходы на выплаты персоналу в  целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

941 0104 99000 10 031 100 14 078,0 14 078,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 941 0104 99000 10 031 120 14 078,0 14 078,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 941 0104 99000 10 031 200 1 826,9 1 826,5

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 941 0104 99000 10 031 240 1 826,9 1 826,5

Содержание и обеспечение лиц, исполняющих обязанности по техническому 
обеспечению деятельности органа местного самоуправления 941 0104 99000 10 032 231,7 231,6

Расходы на выплаты персоналу в  целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

941 0104 99000 10 032 100 231,7 231,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 941 0104 99000 10 032 120 231,7 231,6

Глава местной администрации 941 0104 99000 10 033 1 768,8 1 768,7

Расходы на выплаты персоналу в  целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

941 0104 99000 10 033 100 1 768,8 1 768,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 941 0104 99000 10 033 120 1 768,8 1 768,7



10  № 6                    2024

Наименование Код 
ГБРС

Раздел/
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

План, 
тыс. руб.

Факт, 
тыс. руб.

Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осу-
ществлению деятельности по опеке и попечительству за счет субвенции из 
бюджета Санкт-Петербурга

941 0104 99000 G0 850 3 712,3 3 696,2

Расходы на выплаты персоналу в  целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

941 0104 99000 G0 850 100 3 473,8 3 458,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 941 0104 99000 G0 850 120 3 473,8 3 458,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 941 0104 99000 G0 850 200 238,5 237,4

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 941 0104 99000 G0 850 240 238,5 237,4

Резервные фонды 941 0111 0,0 0,0

Резервный фонд местной администрации 941 0111 99000 70 061 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 941 0111 99000 70 061 800 0,0 0,0

Резервные средства 941 0111 99000 70 061 870 0,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 941 0113 8,8 8,8

Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению 
протоколов об административных правонарушениях за счет субвенции из 
бюджета Санкт-Петербурга

941 0113 99000 G0 100 8,8 8,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 941 0113 99000 G0 100 200 8,8 8,8

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 941 0113 99000 G0 100 240 8,8 8,8

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И  ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ 941 0300 6,4 6,4

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная безопасность 941 0310 6,4 6,4

Обеспечение своевременного оповещения и информирования населения об 
угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации 941 0310 01000 00 081 6,4 6,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 941 0310 01000 00 081 200 6,4 6,4

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 941 0310 01000 00 081 240 6,4 6,4

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 941 0400 1 428,0 1 428,0

Общеэкономические вопросы 941 0401 1 428,0 1 428,0

Временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет 
в свободное от учебы время 941 0401 02000 00 101 1 428,0 1 428,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 941 0401 02000 00 101 200 1 428,0 1 428,0

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 941 0401 02000 00 101 240 1 428,0 1 428,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 941 0500 75 043,6 75 043,0

Благоустройство 941 0503 75 043,6 75 043,0

Мероприятия по благоустройству территории муниципального образования 941 0503 03000 00 130 42 267,1 42 267,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 941 0503 03000 00 130 200 42 267,1 42 267,0

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 941 0503 03000 00 130 240 42 267,1 42 267,0

Озеленение территории муниципального образования 941 0503 03000 00 150 9 787,3 9 787,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 941 0503 03000 00 150 200 9 478,6 9 478,4

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 941 0503 03000 00 150 240 9 478,6 9 478,4

Иные бюджетные ассигнования 941 0503 03000 00 150 800 308,7 308,7



11 № 6                    2024

Наименование Код 
ГБРС

Раздел/
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

План, 
тыс. руб.

Факт, 
тыс. руб.

Уплата налогов, сборов и иных платежей 941 0503 03000 00 150 850 308,7 308,7

Прочие мероприятия в области благоустройства территории муниципального 
образования 941 0503 03000 00 160 1 718,3 1 718,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 941 0503 03000 00 160 200 1 718,3 1 718,3

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 941 0503 03000 00 160 240 1 718,3 1 718,3

Расходы на организацию благоустройства территории муниципального обра-
зования за счет субсидии из бюджета Санкт-Петербурга в рамках выполнения 
мероприятий программы «Петербургские дворы»

941 0503 03000 SP 001 18 366,1 18 366,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 941 0503 03000 SP 001 200 18 366,1 18 366,0

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 941 0503 03000 SP 001 240 18 366,1 18 366,0

Расходы на организацию благоустройства территории муниципального об-
разования за счет местного бюджета в  рамках выполнения мероприятий 
программы «Петербургские дворы»

941 0503 03000 MP 001 2 904,8 2 904,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 941 0503 03000 MP 001 200 2 904,8 2 904,6

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 941 0503 03000 MP 001 240 2 904,8 2 904,6

ОБРАЗОВАНИЕ 941 0700 2 534,8 2 534,7

Профессиональная подготовка, переподготовка и  повышение квали-
фикации 941 0705 28,0 28,0

Организация профессионального образования и дополнительного профессио-
нального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, 
членов выборных органов местного самоуправления, депутатов муници-
пальных советов муниципальных образований, муниципальных служащих 
и работников муниципальных учреждений

941 0705 99000 80 181 28,0 28,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 941 0705 99000 80 181 200 28,0 28,0

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 941 0705 99000 80 181 240 28,0 28,0

Другие вопросы в области образования 941 0709 2 506,8 2 506,7

Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан 941 0709 04000 00 191 591,8 591,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 941 0709 04000 00 191 200 591,8 591,7

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 941 0709 04000 00 191 240 591,8 591,7

Участие в  профилактике терроризма и  экстремизма, а  также минимизации 
и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на 
территории муниципального образования

941 0709 05000 00 521 400,0 400,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 941 0709 05000 00 521 200 400,0 400,0

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 941 0709 05000 00 521 240 400,0 400,0

Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травма-
тизма на территории муниципального образования 941 0709 06000 00 491 350,0 350,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 941 0709 06000 00 491 200 350,0 350,0

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 941 0709 06000 00 491 240 350,0 350,0

Участие в  установленном порядке в  мероприятиях по профилактике не-
законного потребления наркотических средств и  психотропных веществ, 
наркомании в Санкт-Петербурге

941 0709 07000 00 531 525,0 525,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 941 0709 07000 00 531 200 525,0 525,0



12  № 6                    2024

Наименование Код 
ГБРС

Раздел/
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

План, 
тыс. руб.

Факт, 
тыс. руб.

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 941 0709 07000 00 531 240 525,0 525,0

Участие в  создании условий для реализации мер, направленных на укре-
пление межнационального и  межконфессионального согласия, сохранение 
и  развитие языков и  культуры народов РФ, проживающих на территории 
муниципального образования

941 0709 09000 00 591 415,0 415,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 941 0709 09000 00 591 200 415,0 415,0

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 941 0709 09000 00 591 240 415,0 415,0

Осуществление экологического просвещения, а  также организация эколо-
гического воспитания и  формирования экологической культуры в  области 
обращения с твердыми коммунальными отходами

941 0709 10000 00 471 225,0 225,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 941 0709 10000 00 471 200 225,0 225,0

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 941 0709 10000 00 471 240 225,0 225,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 941 0800 5 619,9 5 619,7

Культура 941 0801 5 619,9 5 619,7

Организация местных и  участие в  организации и  проведении городских 
праздничных и иных зрелищных мероприятий 941 0801 11000 00 201 3 973,3 3 973,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 941 0801 11000 00 201 200 3 973,3 3 973,2

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 941 0801 11000 00 201 240 3 973,3 3 973,2

Организация и  проведение досуговых мероприятий для жителей муници-
пального образования 941 0801 12000 00 561 1 646,6 1 646,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 941 0801 12000 00 561 200 1 646,6 1 646,5

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 941 0801 12000 00 561 240 1 646,6 1 646,5

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 941 1000 26 167,4 25 732,3

Пенсионное обеспечение 941 1001 522,6 522,5

Назначение, выплата и  перерасчет пенсионного обеспечения лицам, за-
мещавших должности муниципальной службы в  органах местного само-
управления в Санкт-Петербурге и муниципальных органах внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга, а  также приостановление, 
возобновление, прекращение выплаты

941 1001 99000 60 231 522,6 522,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 941 1001 99000 60 231 300 522,6 522,5

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 941 1001 99000 60 231 310 522,6 522,5

Социальное обеспечение населения 941 1003 573,9 573,9

Назначение, выплата и  перерасчет пенсионного обеспечения лицам, за-
мещавших должности муниципальной службы в  органах местного само-
управления в Санкт-Петербурге и муниципальных органах внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга, а  также приостановление, 
возобновление, прекращение выплаты

941 1003 99000 60 231 573,9 573,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 941 1003 99000 60 231 300 573,9 573,9

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 941 1003 99000 60 231 310 573,9 573,9

Охрана семьи и детства 941 1004 25 070,9 24 635,9

Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных 
средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет 
субвенции из бюджета Санкт-Петербурга

941 1004 99000 G0 860 15 145,7 14 756,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 941 1004 99000 G0 860 300 15 145,7 14 756,2

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 941 1004 99000 G0 860 310 15 145,7 14 756,2



13 № 6                    2024

Наименование Код 
ГБРС

Раздел/
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

План, 
тыс. руб.

Факт, 
тыс. руб.

Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денеж-
ных средств на вознаграждение приемным родителям за счет субвенции из 
бюджета Санкт-Петербурга

941 1004 99000 G0 870 9 925,2 9 879,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 941 1004 99000 G0 870 300 9 925,2 9 879,7

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 941 1004 99000 G0 870 320 9 925,2 9 879,7

Другие вопросы в области социальной политики 941 1006 0,0 0,0

Расходы по оказанию натуральной помощи малообеспеченным гражданам, 
находящимся в  трудной жизненной ситуации, нарушающей жизнедеятель-
ность граждан, которую он не может преодолеть самостоятельно, в  виде 
обеспечения их топливом 

941 1006 99000 60 220 0,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 941 1006 99000 60 220 300 0,0 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 941 1006 99000 60 220 320 0,0 0,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 941 1100 434,7 434,6

Массовый спорт 941 1102 434,7 434,6

Обеспечение условий для развития на территории муниципального образо-
вания массовой физической культуры и спорта 941 1102 13000 00 241 434,7 434,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 941 1102 13000 00 241 200 434,7 434,6

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 941 1102 13000 00 241 240 434,7 434,6

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 941 1200 1 857,7 1 857,6

Периодическая печать и издательства 941 1202 1 857,7 1 857,6

Опубликование муниципальных правовых актов, иной информации 941 1202 14000 00 251 1 857,7 1 857,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 941 1202 14000 00 251 200 1 857,7 1 857,6

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 941 1202 14000 00 251 240 1 857,7 1 857,6

Итого: 140 363,8 139 910,7

Приложение 3
к проекту решения Муниципального Совета

«Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета
внутригородского муниципального образования города

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный
округ Константиновское за 2023 год»

от « ___ » __________ 2024 года № _____

ПОКАЗАТЕЛИ РАСХОДОВ ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ 
КВАЛИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ 

ПО СОСТОЯНИЮ НА 01 ЯНВАРЯ 2024 ГОДА

Наименование
Раздел/
подраз-

дел

План, 
тыс. руб.

Факт, 
тыс. руб.

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 27 271,3 27 254,4

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и  муниципального об-
разования 0102 1 753,8 1 753,8

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и  представи-
тельных органов муниципальных образований 0103 3 891,0 3 890,8

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 0104 21 617,7 21 601,0

Резервные фонды 0111 0,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 0113 8,8 8,8



14  № 6                    2024

Наименование
Раздел/
подраз-

дел

План, 
тыс. руб.

Факт, 
тыс. руб.

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 6,4 6,4

Защита населения и  территории от чрезвычайных ситуаций природного и  техногенного характера, по-
жарная безопасность 0310 6,4 6,4

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 1 428,0 1 428,0

Общеэкономические вопросы 0401 1 428,0 1 428,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 75 043,6 75 043,0

Благоустройство 0503 75 043,6 75 043,0

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 2 534,8 2 534,7

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 28,0 28,0

Другие вопросы в области образования 0709 2 506,8 2 506,7

КУЛЬТУРА. КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 5 619,9 5 619,7

Культура 0801 5 619,9 5 619,7

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 26 167,4 25 732,3

Пенсионное обеспечение 1001 522,6 522,5

Социальное обеспечение населения 1003 573,9 573,9

Охрана семьи и детства 1004 25 070,9 24 635,9

Другие вопросы в области социальной политики 1006 0,0 0,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 434,7 434,6

Массовый спорт 1102 434,7 434,6

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 1 857,7 1 857,6

Периодическая печать и издательства 1202 1 857,7 1 857,6

Итого: 140 363,8 139 910,7

Приложение 4
к проекту решения Муниципального Совета

«Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета
внутригородского муниципального образования города

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный
округ Константиновское за 2023 год»

от « ___ » __________ 2024 года № _____

ПОКАЗАТЕЛИ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 
ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

ПО СОСТОЯНИЮ НА 01 ЯНВАРЯ 2024 ГОДА

Наименование источника доходов Код План, 
тыс. руб.

Факт, 
тыс. руб.

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВА-
НИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КОНСТАНТИНОВСКОЕ 941 00 00 0000 00 0000 000 3 663,8 2 936,8

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 941 01 00 0000 00 0000 000 3 663,8 2 936,8

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 941 01 05 0000 00 0000 000 3 663,8 2 936,8

Увеличение остатков средств бюджетов 941 01 05 0000 00 0000 500 -136 700,0 -136 973,9

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 941 01 05 02 00 00 0000 500 -136 700,0 -136 973,9

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 941 01 05 02 01 00 0000 510 -136 700,0 -136 973,9

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муници-
пальных образований городов федерального значения 941 01 05 0201 03 0000 510 -136 700,0 -136 973,9

Уменьшение остатков средств бюджетов 941 01 05 00 00 00 0000 600 140 363,8 139 910,7

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 941 01 05 02 00 00 0000 600 140 363,8 139 910,7

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 941 01 05 02 01 00 0000 610 140 363,8 139 910,7

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муници-
пальных образований городов федерального значения 941 01 05 0201 03 0000 610 140 363,8 139 910,7

Итого: 3 663,8 2 936,8



15 № 6                    2024

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Константиновское

«09» апреля 2024 г. Санкт-Петербург

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 30

Об утверждении отчета об исполнении 
местного бюджета внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Константиновское

по состоянию на 01 апреля 2024 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Отчет об исполнении местного бюджета внутригородского муниципального образования города федераль-

ного значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Константиновское по состоянию на 01 апреля 2024 года:
– по доходам в сумме 30 772,8 тыс. рублей;
– по расходам в сумме 18 177,2 тыс. рублей;
– с профицитом бюджета в сумме 12 595,6 тыс. рублей.
2. Утвердить показатели отчета об исполнении местного бюджета внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Константиновское по состоянию на 01 апреля 2024 года:
– Доходы бюджета по кодам квалификации доходов бюджета согласно приложению №1 к настоящему Постановлению;
– Расходы бюджета по ведомственной структуре расходов местного бюджета согласно приложению №2 к настоящему 

Постановлению;
– Расходы бюджета по разделам и подразделам квалификации расходов бюджета согласно приложению №3 к настоя-

щему Постановлению;
– Источники финансирования дефицита бюджета согласно приложению №4 к настоящему Постановлению.
3. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Муниципальный вестник».
4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава местной администрации
А.А. Лавриненко

Приложение №1
к Постановлению Местной Администра-ции

МО МО Константиновское
от 09 апреля 2024 №30

ДОХОДЫ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КОНСТАНТИНОВСКОЕ 
НА 01 ОКТЯБРЯ 2023 ГОДА

Наименование источника доходов Код Сумма, 
тыс. руб.

Исполнено, 
тыс. руб.

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 1 948,3 713,2

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 1 740,4 327,1

НАЛОГ НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ 000 1 01 02000 01 0000 110 1 740,4 327,1

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в  отношении которых исчисление и  уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Рос-
сийской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных 
в виде дивидендов

182 1 01 02010 01 0000 110 1 740,4 327,1

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 000 1 13 00000 00 0000 000 196,6 386,1

Доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02000 00 0000 130 196,6 386,1

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения

867 1 13 02993 03 0000 130 196,6 386,1



16  № 6                    2024

Наименование источника доходов Код Сумма, 
тыс. руб.

Исполнено, 
тыс. руб.

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений общего 
пользования местного значения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством 
Санкт-Петербурга

867 1 13 02993 03 0100 130 196,6 386,1

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 11,3 0,0

Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской 
Федерации об административных правонарушениях 000 1 16 02000 02 0000 140 9,3 0,0

Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Фе-
дерации об административных правонарушениях, за нарушение законов и иных 
нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации

000 1 16 02010 02 0000 140 9,3 0,0

Административные штрафы, установленные статьями 32  и  32-1  Закона Санкт-
Петербурга от 12.05.2010 №273-70 «Об административных правонарушениях в Санкт-
Петербурге» за административные правонарушения, протоколы по которым состав-
лены уполномоченными должностными лицами органов местного самоуправления 
с 01.01.2024

806 1 16 02010 02 0600 140 3,0 0,0

Административные штрафы, установленные статьей 8-1, пунктом 2-1  статьи 8-2, ста-
тьями 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 29-1, 30, 31, 31-1, 33, 37, 37-1, 44, 47  и  47-1  Закона 
Санкт-Петербурга от 12.05.2010  №273-70  «Об административных правонарушениях 
в Санкт-Петербурге» за административные правонарушения, протоколы по которым 
составлены уполномоченными должностными лицами органов местного самоуправ-
ления с 01.01.2024

853 1 16 02010 02 0700 140 6,3 0,0

Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 000 1 16 10000 00 0000 140 2,0 0,0

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолжен-
ности, образовавшейся до 1  января 2020  года, подлежащие зачислению в  бюджеты 
бюджетной системы Российской Федерации по нормативам, действовавшим в 2019 году

000 1 16 10120 00 0000 140 2,0 0,0

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолжен-
ности, образовавшейся до 1  января 2020  года, подлежащие зачислению в  бюджет 
муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году

000 1 16 10123 01 0000 140 2,0 0,0

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающих в счет погашения задолжен-
ности, образовавшейся до 1  января 2020  года, подлежащие зачислению в  бюджет 
муниципального образования, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов внутриго-
родских муниципальных образований городов федерального значения за исключением 
доходов, направленных на формирование муниципального дорожного фонда, а также 
иных платежей в  случае принятия решения финансовым органом муниципального 
образования о раздельном учете задолженности)

806 1 16 10123 01 0031 140 1,0 0,0

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающих в счет погашения задолжен-
ности, образовавшейся до 1  января 2020  года, подлежащие зачислению в  бюджет 
муниципального образования, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов внутриго-
родских муниципальных образований городов федерального значения за исключением 
доходов, направленных на формирование муниципального дорожного фонда, а также 
иных платежей в  случае принятия решения финансовым органом муниципального 
образования о раздельном учете задолженности)

807 1 16 10123 01 0031 140 1,0 0,0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 232 424,7 30 059,6

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000 2 02 00000 00 0000 000 232 424,7 30 061,5

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 10000 00 0000 150 100 812,9 23 050,8

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 000 2 02 15001 00 0000 150 92 203,7 23 050,8

Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федераль-
ного значения на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта 
Российской Федерации

941 2 02 15001 03 0000 150 92 203,7 23 050,8

Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 000 2 02 15002 00 0000 150 8 609,2 0,0

Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федераль-
ного значения на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 941 2 02 15002 03 0000 150 8 609,2 0,0

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии)

000 2 02 20000 00 0000 150 104 363,6 0,0

Прочие субсидии 000 2 02 29999 00 0000 150 104 363,6 0,0

Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения

941 2 02 29999 03 0000 150 104 363,6 0,0



17 № 6                    2024

Наименование источника доходов Код Сумма, 
тыс. руб.

Исполнено, 
тыс. руб.

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 30000 00 0000 150 27 248,2 7 010,7

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 000 2 02 30024 00 0000 150 3 905,8 974,1

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов феде-
рального значения на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

941 2 02 30024 03 0000 150 3 905,8 974,1

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 
на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по органи-
зации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству

941 2 02 30024 03 0100 150 3 896,6 974,1

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 
на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по опреде-
лению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях

941 2 02 30024 03 0200 150 9,2 0,0

Субвенции бюджетам на содержание ребенка, находящегося под опекой, попечитель-
ством, а  также вознаграждение, причитающееся опекуну (попечителю), приемному 
родителю

000 2 02 30027 00 0000 150 23 342,4 6 036,6

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федераль-
ного значения на содержание ребенка, находящегося под опекой, попечительством, 
а также вознаграждение, причитающееся опекуну (попечителю), приемному родителю

941 2 02 30027 03 0000 150 23 342,4 6 036,6

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 
на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 941 2 02 30027 03 0100 150 13 736,5 3 630,6

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 
на вознаграждение, причитающееся приемному родителю 941 2 02 30027 03 0200 150 9 605,9 2 406,0

ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ВОЗВРАТА (ЗАЧЕТА) ИЗЛИШНЕ УПЛАЧЕН-
НЫХ ИЛИ ИЗЛИШНЕ ВЗЫСКАННЫХ СУММ НАЛОГОВ, СБОРОВ И ИНЫХ ПЛАТЕЖЕЙ, 
А  ТАКЖЕ СУММ ПРОЦЕНТОВ ЗА НЕСВОЕВРЕМЕННОЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ТАКОГО 
ВОЗВРАТА И ПРОЦЕНТОВ, НАЧИСЛЕННЫХ НА ИЗЛИШНЕ ВЗЫСКАННЫЕ СУММЫ

000 2 08 00000 00 0000 150 -1,9

Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения (в бюджеты внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения) для осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также 
сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и  процентов, 
начисленных на излишне взысканные суммы

941 2 08 03000 03 0000 150 -1,9

Итого: 234 373,0 30 772,8

Приложение №2
к Постановлению Местной Администрации

МО МО Константиновское
от 09 апреля 2024 №30

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КОНСТАНТИНОВСКОЕ НА 01 АПРЕЛЯ 2024 ГОДА

Наименование Код 
ГБРС

Раздел/
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Сумма, 
тыс. руб.

Исполнено, 
тыс. руб.

Муниципальный Совет муниципального образования МО Константи-
новское 947 5 759,1 1 330,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 947 0100 5 759,1 1 330,0

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 947 0102 1 904,4 521,4

Глава муниципального образования 947 0102 99000 10 011 1 904,4 521,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

947 0102 99000 10 011 100 1 904,4 521,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 947 0102 99000 10 011 120 1 904,4 521,4



18  № 6                    2024

Наименование Код 
ГБРС

Раздел/
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Сумма, 
тыс. руб.

Исполнено, 
тыс. руб.

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

947 0103 3 854,7 808,6

Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на непосто-
янной основе

947 0103 99000 10 021 171,5 41,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

947 0103 99000 10 021 100 171,5 41,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 947 0103 99000 10 021 120 171,5 41,6

Аппарат представительного органа муниципального образования 947 0103 99000 10 022 3 563,2 737,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

947 0103 99000 10 022 100 3 423,2 701,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 947 0103 99000 10 022 120 3 423,2 701,1

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

947 0103 99000 10 022 200 140,0 35,9

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

947 0103 99000 10 022 240 140,0 35,9

Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муници-
пальных образований Санкт-Петербурга и содержание его органов

947 0103 99000 20 441 120,0 30,0

Иные бюджетные ассигнования 947 0103 99000 20 441 800 120,0 30,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 947 0103 99000 20 441 850 120,0 30,0

Местная Администрация муниципального образования МО Констан-
тиновское

941 232 692,9 16 847,2

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 941 0100 34 526,2 6 009,5

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

941 0104 24 882,8 6 009,5

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации (испол-
нительно-распорядительного органа власти) муниципального образования

941 0104 99000 10 031 18 882,1 4 607,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

941 0104 99000 10 031 100 15 925,3 3 873,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 941 0104 99000 10 031 120 15 925,3 3 873,9

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

941 0104 99000 10 031 200 2 956,8 733,8

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

941 0104 99000 10 031 240 2 956,8 733,8

Содержание и обеспечение лиц, исполняющих обязанности по техническому 
обеспечению деятельности органа местного самоуправления

941 0104 99000 10 032 243,6 60,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

941 0104 99000 10 032 100 243,6 60,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 941 0104 99000 10 032 120 243,6 60,4

Глава местной администрации 941 0104 99000 10 033 1 860,5 460,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

941 0104 99000 10 033 100 1 860,5 460,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 941 0104 99000 10 033 120 1 860,5 460,1

Расходы на исполнение государственного полномочия по организации 
и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет субвенции 
из бюджета Санкт-Петербурга

941 0104 99000 G0 850 3 896,6 881,3



19 № 6                    2024

Наименование Код 
ГБРС

Раздел/
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Сумма, 
тыс. руб.

Исполнено, 
тыс. руб.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

941 0104 99000 G0 850 100 3 646,4 866,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 941 0104 99000 G0 850 120 3 646,4 866,2

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

941 0104 99000 G0 850 200 250,2 15,1

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

941 0104 99000 G0 850 240 250,2 15,1

Обеспечение проведения выборов и референдумов 941 0107 8 609,2 0,0

Проведение выборов в  представительные органы муниципального об-
разования

941 0107 99000 90 051 8 609,2 0,0

Иные бюджетные ассигнования 941 0107 99000 90 051 800 8 609,2 0,0

Специальные расходы 941 0107 99000 90 051 880 8 609,2 0,0

Резервные фонды 941 0111 25,0 0,0

Резервный фонд местной администрации 941 0111 99000 70 061 25,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 941 0111 99000 70 061 800 25,0 0,0

Резервные средства 941 0111 99000 70 061 870 25,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 941 0113 1 009,2 0,0

Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муни-
ципальных предприятий и учреждений

941 0113 99000 40 071 1 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 941 0113 99000 40 071 200 1 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

941 0113 99000 40 071 240 1 000,0 0,0

Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению 
протоколов об административных правонарушениях за счет субвенции из 
бюджета Санкт-Петербурга

941 0113 99000 G0 100 9,2 0,0

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

941 0113 99000 G0 100 200 9,2 0,0

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

941 0113 99000 G0 100 240 9,2 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ 941 0300 141,4 1,1

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная безопасность 941 0310 141,4 1,1

Обеспечение своевременного оповещения и  информирования населения 
об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации

941 0310 01000 00 081 141,4 1,1

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

941 0310 01000 00 081 200 141,4 1,1

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

941 0310 01000 00 081 240 141,4 1,1

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 941 0400 1 598,9 0,0

Общеэкономические вопросы 941 0401 1 598,9 0,0

Временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет 
в свободное от учебы время

941 0401 02000 00 101 1 598,9 0,0

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

941 0401 02000 00 101 200 1 598,9 0,0

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

941 0401 02000 00 101 240 1 598,9 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 941 0500 162 638,0 3 346,2

Благоустройство 941 0503 162 638,0 3 346,2



20  № 6                    2024

Наименование Код 
ГБРС

Раздел/
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Сумма, 
тыс. руб.

Исполнено, 
тыс. руб.

Мероприятия по благоустройству территории муниципального образования 941 0503 03000 00 130 40 315,6 399,6

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

941 0503 03000 00 130 200 40 315,6 399,6

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

941 0503 03000 00 130 240 40 315,6 399,6

Озеленение территории муниципального образования 941 0503 03000 00 150 10 658,8 2 912,4

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

941 0503 03000 00 150 200 8 073,1 326,7

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

941 0503 03000 00 150 240 8 073,1 326,7

Иные бюджетные ассигнования 941 0503 03000 00 150 800 2 585,7 2 585,7

Уплата налогов, сборов и иных платежей 941 0503 03000 00 150 850 2 585,7 2 585,7

Прочие мероприятия в области благоустройства территории муниципаль-
ного образования 

941 0503 03000 00 160 1 806,1 34,2

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

941 0503 03000 00 160 200 1 806,1 34,2

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

941 0503 03000 00 160 240 1 806,1 34,2

Расходы на организацию благоустройства территории муниципального 
образования за счет субсидии из бюджета Санкт-Петербурга в  рамках вы-
полнения мероприятий программы «Петербургские дворы»

941 0503 03000 SP 001 14 817,2 0,0

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

941 0503 03000 SP 001 200 14 817,2 0,0

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

941 0503 03000 SP 001 240 14 817,2 0,0

Расходы на организацию благоустройства территории муниципального 
образования за счет местного бюджета в рамках выполнения мероприятий 
программы «Петербургские дворы»

941 0503 03000 NP 001 780,9 0,0

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

941 0503 03000 NP 001 200 780,9 0,0

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

941 0503 03000 NP 001 240 780,9 0,0

Расходы на осуществление работ в  сфере озеленения на территории му-
ниципального образования за счет субсидии из бюджета Санкт-Петербурга 
в рамках выполнения мероприятий программы «Петербургские дворы»

941 0503 03000 SP 002 52 811,9 0,0

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

941 0503 03000 SP 002 200 52 811,9 0,0

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

941 0503 03000 SP 002 240 52 811,9 0,0

Расходы на осуществление работ в сфере озеленения на территории муни-
ципального образования за счет местного бюджета в  рамках выполнения 
мероприятий программы «Петербургские дворы»

941 0503 03000 NP 002 2 779,6 0,0

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

941 0503 03000 NP 002 200 2 779,6 0,0

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

941 0503 03000 NP 002 240 2 779,6 0,0

Расходы на организацию благоустройства территории муниципального 
образования за счет субсидии из бюджета Санкт-Петербурга в  рамках вы-
полнения мероприятий программы «Мой двор»

941 0503 03000 SP 003 36 734,5 0,0

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

941 0503 03000 SP 003 200 36 734,5 0,0

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

941 0503 03000 SP 003 240 36 734,5 0,0



21 № 6                    2024

Наименование Код 
ГБРС

Раздел/
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Сумма, 
тыс. руб.

Исполнено, 
тыс. руб.

Расходы на организацию благоустройства территории муниципального 
образования за счет местного бюджета в рамках выполнения мероприятий 
программы «Мой двор»

941 0503 03000 NP 003 1 933,4 0,0

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

941 0503 03000 NP 003 200 1 933,4 0,0

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

941 0503 03000 NP 003 240 1 933,4 0,0

ОБРАЗОВАНИЕ 941 0700 1 957,0 0,0

Профессиональная подготовка, переподготовка и  повышение квали-
фикации

941 0705 100,0 0,0

Организация профессионального образования и  дополнительного про-
фессионального образования выборных должностных лиц местного само-
управления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов 
муниципальных советов муниципальных образований, муниципальных 
служащих и работников муниципальных учреждений

941 0705 99000 80 181 100,0 0,0

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

941 0705 99000 80 181 200 100,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

941 0705 99000 80 181 240 100,0 0,0

Другие вопросы в области образования 941 0709 1 857,0 0,0

Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан 941 0709 04000 00 191 252,0 0,0

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

941 0709 04000 00 191 200 252,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

941 0709 04000 00 191 240 252,0 0,0

Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации 
и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на 
территории муниципального образования

941 0709 05000 00 521 400,0 0,0

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

941 0709 05000 00 521 200 400,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

941 0709 05000 00 521 240 400,0 0,0

Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного трав-
матизма на территории муниципального образования

941 0709 06000 00 491 200,0 0,0

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

941 0709 06000 00 491 200 200,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

941 0709 06000 00 491 240 200,0 0,0

Участие в  установленном порядке в  мероприятиях по профилактике не-
законного потребления наркотических средств и  психотропных веществ, 
наркомании в Санкт-Петербурге

941 0709 07000 00 531 480,0 0,0

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

941 0709 07000 00 531 200 480,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

941 0709 07000 00 531 240 480,0 0,0

Участие в  создании условий для реализации мер, направленных на укре-
пление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение 
и  развитие языков и  культуры народов РФ, проживающих на территории 
муниципального образования

941 0709 09000 00 591 255,0 0,0

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

941 0709 09000 00 591 200 255,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

941 0709 09000 00 591 240 255,0 0,0



22  № 6                    2024

Наименование Код 
ГБРС

Раздел/
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Сумма, 
тыс. руб.

Исполнено, 
тыс. руб.

Осуществление экологического просвещения, а также организация эколо-
гического воспитания и формирования экологической культуры в области 
обращения с твердыми коммунальными отходами

941 0709 10000 00 471 270,0 0,0

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

941 0709 10000 00 471 200 270,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

941 0709 10000 00 471 240 270,0 0,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 941 0800 5 042,7 896,2

Культура 941 0801 5 042,7 896,2

Организация местных и  участие в  организации и  проведении городских 
праздничных и иных зрелищных мероприятий

941 0801 11000 00 201 3 308,0 896,2

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

941 0801 11000 00 201 200 3 308,0 896,2

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

941 0801 11000 00 201 240 3 308,0 896,2

Организация и  проведение досуговых мероприятий для жителей муници-
пального образования

941 0801 12000 00 561 1 734,7 0,0

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

941 0801 12000 00 561 200 1 734,7 0,0

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

941 0801 12000 00 561 240 1 734,7 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 941 1000 24 627,3 6 242,7

Пенсионное обеспечение 941 1001 548,5 137,1

Назначение, выплата и  перерасчет пенсионного обеспечения лицам, за-
мещавших должности муниципальной службы в  органах местного само-
управления в Санкт-Петербурге и муниципальных органах внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга, а также приостановление, 
возобновление, прекращение выплаты

941 1001 99000 60 231 548,5 137,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 941 1001 99000 60 231 300 548,5 137,1

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 941 1001 99000 60 231 310 548,5 137,1

Социальное обеспечение населения 941 1003 602,3 150,6

Назначение, выплата и  перерасчет пенсионного обеспечения лицам, за-
мещавших должности муниципальной службы в  органах местного само-
управления в Санкт-Петербурге и муниципальных органах внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга, а также приостановление, 
возобновление, прекращение выплаты

941 1003 99000 60 231 602,3 150,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 941 1003 99000 60 231 300 602,3 150,6

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 941 1003 99000 60 231 310 602,3 150,6

Охрана семьи и детства 941 1004 23 342,4 5 955,0

Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных 
средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет 
субвенции из бюджета Санкт-Петербурга

941 1004 99000 G0 860 13 736,5 3 614,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 941 1004 99000 G0 860 300 13 736,5 3 614,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 941 1004 99000 G0 860 310 13 736,5 3 614,0

Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных 
средств на вознаграждение приемным родителям за счет субвенции из 
бюджета Санкт-Петербурга

941 1004 99000 G0 870 9 605,9 2 341,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 941 1004 99000 G0 870 300 9 605,9 2 341,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат

941 1004 99000 G0 870 320 9 605,9 2 341,0

Другие вопросы в области социальной политики 941 1006 134,1 0,0



23 № 6                    2024

Наименование Код 
ГБРС

Раздел/
подраз-

дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хода

Сумма, 
тыс. руб.

Исполнено, 
тыс. руб.

Расходы по оказанию натуральной помощи малообеспеченным гражданам, 
находящимся в трудной жизненной ситуации, нарушающей жизнедеятель-
ность граждан, которую он не может преодолеть самостоятельно, в  виде 
обеспечения их топливом 

941 1006 99000 60 220 134,1 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 941 1006 99000 60 220 300 134,1 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат 941 1006 99000 60 220 320 134,1 0,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 941 1100 141,6 0,0

Массовый спорт 941 1102 141,6 0,0

Обеспечение условий для развития на территории муниципального обра-
зования массовой физической культуры и спорта 941 1102 13000 00 241 141,6 0,0

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 941 1102 13000 00 241 200 141,6 0,0

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 941 1102 13000 00 241 240 141,6 0,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 941 1200 2 019,8 351,5

Периодическая печать и издательства 941 1202 2 019,8 351,5

Опубликование муниципальных правовых актов, иной информации 941 1202 14000 00 251 2 019,8 351,5

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 941 1202 14000 00 251 200 2 019,8 351,5

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 941 1202 14000 00 251 240 2 019,8 351,5

Итого: 238 452,0 18 177,2

Приложение №3
к Постановлению Местной Администрации

МО МО Константиновское
от 09 апреля 2024 №30

БЮДЖЕТНЫЕ АССИГНОВАНИЯ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ 
КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КОНСТАНТИНОВСКОЕ НА 01 АПРЕЛЯ 2024 ГОДА

Наименование
Раздел 
/ под-

раздел

Сумма, 
тыс. руб.

Исполнено, 
тыс. руб.

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 40 285,3 7 339,5

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и  муниципального об-
разования 0102 1 904,4 521,4

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и  представи-
тельных органов муниципальных образований 0103 3 854,7 808,6

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 0104 24 882,8 6 009,5

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 8 609,2 0,0

Резервные фонды 0111 25,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 0113 1 009,2 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 141,4 1,1

Защита населения и  территории от чрезвычайных ситуаций природного и  техногенного характера, по-
жарная безопасность 0310 141,4 1,1

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 1 598,9 0,0

Общеэкономические вопросы 0401 1 598,9 0,0



24

Муниципальный вестник Константиновское № 6 (255), 2024
Учредители: Местная Администрация внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа Константиновское
Заказчик: МА МО МО Константиновское,
Санкт-Петербург, пр. Ветеранов, 166, литер А.
Распространяется бесплатно. Информационная продукция 6+

Редакция: 198264, Санкт-Петербург, 
пр. Ветеранов, 166, литер А. Тел.: 300-48-80 
Издатель: ООО «Редакция районных и муниципальных газет»,
198097, пр. Стачек, д. 37, лит. А. оф. 205. 
Тел.: 8 (952) 233-98-35. Е-mail: nzastava2016@bk.ru
Главный редактор: Еленик Инна Анатольевна
Выпускающий редактор: Литвинова Марина Леонидовна

Газета зарегистрирована: Управление Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Санкт-Петербургу и Ленинградской области. Свидетельство 
о регистрации СМИ ПИ № ТУ 78-01591 от 15.07.2014 г. Тираж 100 экз.
Газета отпечатана: ООО «Оникс», СПб, Б. Новаторов, д. 13
Подписано к печати (по графику и фактически) – 18.04.2024 г., 
Выход в свет – 18.04.2024 г. Константиновское

 № 6                    2024

Наименование
Раздел 
/ под-

раздел

Сумма, 
тыс. руб.

Исполнено, 
тыс. руб.

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 162 638,0 3 346,2

Благоустройство 0503 162 638,0 3 346,2

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 1 957,0 0,0

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 100,0 0,0

Другие вопросы в области образования 0709 1 857,0 0,0

КУЛЬТУРА. КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 5 042,7 896,2

Культура 0801 5 042,7 896,2

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 24 627,3 6 242,7

Пенсионное обеспечение 1001 548,5 137,1

Социальное обеспечение населения 1003 602,3 150,6

Охрана семьи и детства 1004 23 342,4 5 955,0

Другие вопросы в области социальной политики 1006 134,1 0,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 141,6 0,0

Массовый спорт 1102 141,6 0,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 2 019,8 351,5

Периодическая печать и издательства 1202 2 019,8 351,5

Итого: 238 452,0 18 177,2

Приложение №4
к Постановлению Местной Администрации

МО МО Константиновское
от 09 апреля 2024 №30

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КОНСТАНТИНОВСКОЕ НА 01 АПРЕЛЯ 2024 ГОДА

Наименование источника доходов Код Сумма, 
тыс. руб.

Исполнено, 
тыс. руб.

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 000 01 00 0000 00 0000 000 4 079,0 -12 595,6

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 000 01 05 0000 00 0000 000 4 079,0 -12 595,6

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муни-
ципальных образований городов федерального значения 941 01 05 0201 03 0000 510 -234 373,0 -30 772,8

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муни-
ципальных образований городов федерального значения 941 01 05 0201 03 0000 610 238 452,0 18 177,2

Итого: 4 079,0 -12 595,6

СВЕДЕНИЯ О ЧИСЛЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КОНСТАНТИНОВСКОЕ 

С УКАЗАНИЕМ ФАКТИЧЕСКИХ РАСХОДОВ НА ОПЛАТУ ИХ ТРУДА
численность муниципальных служащих – 16 человек;

фактические затраты на денежное содержание на 01 апреля 2024 года – 4 564,9 тыс. руб.


